

### شرکت‌های ۲ وزارتخانه مسدود می‌شود

اتسداد حساب‌های دولتی شرکت‌های دو وزارتخانه نفت و نیرو در بانک‌ها ابلاغ شد. به گزارش «ایسنا»، طبق ابلاغ آیین‌نامه قانون بودجه سال ۹۸ درباره هدفمندی یارانه‌ها که دیروز از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ شده‌است، بانک مرکزی مکلف است بانک‌های عامل را موظف به مسدود کردن حساب‌های شرکت‌های دولتی وزارت نفت و نیرو کند. هیئت وزیران در جلسه ۱۶ تیر ۱۳۹۸ به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور (با همکاری وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، نفت، نیرو و تعاون، کار و رفاه اجتماعی) و با استناد بند (ب) تبصره (۱۴) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور، آیین‌نامه اجرایی این تبصره را با هدف تعیین منابع و مصارف یارانه تصویب کرد. مساده چهارم این آیین‌نامه اجرایی وزارتخانه‌های نفت، نیرو و بانک مرکزی را موظف کرده طرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه تمامی گردش مالی و حساب‌های ریالی و ارزی شرکت‌های ششمول این آیین‌نامه را از میدادی اولیه وصول صرف از طریق حساب‌های افتتاح شده نزد بانک مرکزی انجام دهند. طبق اعلام بانک مرکزی، این بانک مکلف است بانک‌های عامل را موظف به مسدود کردن حساب‌های شرکت‌های مذکور کند.

■ **تکمیل خودروهای ناقص تا ۵ هفته دیگر**

در شرایطی که قطعه‌سازان از بدهی خودروسازان سخن می‌گویند و معتقدند بدون تزریق پول و نقدینگی دیگر توان تولید قطعه ندارند،معاون امور صنایع وزارت صمت وعده می‌دهد در بازه زمانی پنج هفته خودروهای ناقص مانده در پارکینگ‌ها به مردم تحویل داده‌می‌شود. اخیراً دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو با اعلام اینکه قرار بود با پرداخت تسهیلات ارزی ۷هزار میلیارد تومانی، خودروهای ناقص تکمیل و راهی بازار شوند، اعلام کرد که به‌رغم موافقت‌های صورت گرفته هنوز ریالی به دست قطعه‌سازان نرسیده‌است. مازار بیگلر گفت: براساس مصوبه آذرماه ۹۷ مبنی بر تزریق نقدینگی به خودروسازان با محوریت بانک مرکزی، باید ۱۱هزار میلیارد تومان در دو بخش ریالی و ارزی پرداخت می‌شد که شامل ۴هزار میلیارد تومان و ۸۴۴میلیون یورو بود و تاکنون ۴هزار میلیارد تومان نقدینگی ریالی پرداخت شده‌است. وی تصریح کرد، با وجود آنکه بانک مرکزی دستورالعمل پرداخت این تسهیلات را به سیستم بانکی ابلاغ کرده، اما هیچ بانکی حاضر به پرداخت این تسهیلات نیست و فقط

یک بانک آن هم به‌صورت محدود موافقت خود را اعلام کرده‌است. این اظهارات در حالی است که روز گذشته معاون امور صنایع وزارت صمت که این روزها نقش سخنگوی این وزارتخانه را ایفا می‌کند، در گفت و گو با واحد مرکزی از تکمیل خودروهای ناقص خبر داد و گفت: دیروز یکی از خودروسازان بزرگ وعده داده که طی هفته جاری تولید خودروهای ناقص را به صفر می‌رساند. وی با بیان اینکه تعداد خودروهای ناقص در کف پارکینگ‌ها در مقطعی به حدود ۱۰۰ هزار خودرو رسیده است، افزود: با اقدامات صورت گرفته طی چند مرحله این تعداد را کاهش دادیم. وی با بیان اینکه تاخیری در تأمین نقدینگی برای خودروسازان داشتیم، گفت: در بازه زمانی حدود پنج هفته سعی می‌کنیم خودروهای ناقص مانده در پارکینگ، با تأمین قطعات به مردم تحویل شود. مقیمی با بیان اینکه همه قطعات کسری خودروها شناسایی شده‌است، افزود: بخش‌های مختلفی را برای تأمین این قطعات پیش‌بینی کرده‌ایم، اما از زمان سفارش قطعه تا تولید و ورود آن به کارخانه کمی زمان نیاز است. وی گفت: با تأمین قطعات و ورود آنها به خط تولید میزان عرضه در بازار نیز بیشتر خواهد شد و شاخص‌های قیمتی نیز نشان از کاهش نسبی قیمت خودرو در بازار دارد.

## بورس از مرز حساس ۲۵۰هزار واحد گذشت

همزمان با آغاز شمارش معکوس جهت اخذ مالیات

بر عایدی سرمایه‌هایی چون زمین وساختمان، سکه، ارزو خودرو شاهد کاهش بهای نوری ارز، سکه، ارز، خودرو و ملک در بازارها هستیم. در چنین شرایطی، بورس تهران در اولین جلسه از هفته جاری توانست با رشدی ۹۸۲ واحدی رکورد جدیدی از خود به نمایش بگذارد و کانال حساس ۲۵۰هزار واحدی را پشت سر بگذارد در عین حال در این روز شاهد عرضه اولیه ۱۰ درصد از یکی از زیرمجموعه‌های هلدینگ خلیج فارس، یعنی پتروشیمی نوری بودیم به‌طوری‌که به هر کد ۵۳۳ سهم در سقف قیمت ۳۱۲۵ تومان تعلق گرفت که به معنای حضور بیش از ۵۶۲ هزار نفر در این عرضه است. به گزارش «جوان»، همانطور که پیش از این

اقتصاددان‌ها و کارشناسان اقتصادی پیش‌بینی کرده‌بودند، همزمان با نزدیک شدن به موعد تصویب قانون وضع مالیات بر عایدی سرمایه، شاهد تعدیل قیمت در بازارهای چون زمین وساختمان، سکه و ارز و خودرو هستیم. زیرا در اثر دیوی سرمایه‌در اختیار برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی بسیاری از کالاهای فوق به اشکال مختلف توسط سرمایه‌داران دیو شده‌است، بدین ترتیب

نظام عرضه و تقاضا در بازار ایران به شدت دچار اختلال است که این اختلال با مالیات، شرش از سر اقتصاد ایران برای همیشه کم خواهد شد و به جای رونق دلالی و سفته‌بازی از این پس شاهد ورود منابع به بخش‌های مولد و تولیدی خواهیم بود. در این میان، به‌نظرمی‌رسدمطرح شدن وضع مالیات بر بخش‌های غیر مولد موجب شده است تا به‌طور مجدد منابع به سمت بازار سرمایه گسیل شود، زیرا شاخص کل بورس تهران روز گذشته توانست با رشدی ۹۸۳ واحدی رکورد ۲۵۰ هزار واحدی را پشت سر بگذارد. در عین حال ارزش معاملات روزانه نیز به بیش از ۴هزار میلیارد تومان رسید که نشان از ورود نقدینگی جدید به بازاری دارد که ارزش کل آن بیش از ۹۴۲هزار میلیارد تومان اعلام شده است.

■ **عرضه اولیه پتروشیمی نوری**

از نکات قابل توجه بازار عرضه یکی از

| روزنامه جوان | شماره ۵۶۹۸ |

سرویس اقتصادی ۸۸۶۹۸۴۳۳



فاطمه عرفانیان | جوان

زیرمجموعه‌های هلدینگ خلیج فارس، یعنی پتروشیمی نوری بود. طی این عرضه اولیه ۱۰ درصد از سهام «نوری» با مشارکت سه سهامدار عمده عرضه شد که نهایتاً به هر کد ۵۳۳ سهم در سقف قیمت ۳۱۲۵ تومان تعلق گرفت که به معنای حضور بیش از ۵۶۲ هزار نفر در این عرضه است.

مدیر عامل بورس تهران با بیان اینکه بیش از ۵۶۰ هزار نفر از عرضه اولیه پتروشیمی نوری در بورس استقبال کردند، این رقم را رکوردی در استقبال

از عرضه‌های اولیه بورس دانست. به گفته علی صحرایی در این عرضه اولیه ۵۶۰هزار نفر برای خرید سهام استقبال کردند که در نوع خود یک رکورد به حساب می‌آید و ارزش بازار را بیش از ۹۶۰میلیارد تومان اضافه کرد و حدود هزار میلیارد تومان از طریق بورس منابع برای تولید پتروشیمی در اختیار قرار گرفت. به گفته صحرایی با پذیرش پتروشیمی نوری که با عرضه اولیه امروز در بورس صورت گرفت، ارزش شرکت‌های بورسی ۹۳۰۰ میلیارد تومان اضافه شد. روش سفارش‌گیری برای این عرضه اولیه به صورت ثبت دفتری بوده و زمان سفارش‌گیری کمتر از دو ساعت نبوده‌است.

■ **کاهش بهای دلار، طلا و سکه در اولین**

**روز هفته**

در جریان معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران،

## بورس از مرز حساس ۲۵۰هزار واحد گذشت

**آنتی‌بورس مالیات بر عایدی سرمایه برای رونق بورس و مقابله با سلاطین مسکن، ارز و سکه**

مسکن، سکه، ارز و خودرو تعلق می‌گیرد. در همین راستا باید گفت فایل‌های ارائه شده زمین وساختمان برای عرضه در نگاه‌های مشاوران املاک در حوزه فروش و اجاره در حال رشد است که اگر مالیات بر حوزه خانه‌های خالی یا زمین وساختمان‌های بلااستفاده و دیو شده کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی نیز عملیاتی شود، انتظار می‌رود در بازار مسکن شاهد تخلیه سنگین حساب قیمتی نیز باشیم.

با مالیات عرضه بر فعالیت‌های غیر تولیدی و سفته‌بازی تنگ می‌شود و در چنین شرایطی بازار سرمایه می‌تواند در جذب منابع خرد و کلان و تزریق آن به بخش‌های مولد و ضروری نقش آفرینی قابل‌ملاحظه‌ای داشته باشد و در عین حال دیگر شاهد نوسان‌های ناراحت‌کننده و آزاردهنده برای مصرف‌کنندگان در کشور نباشیم.

■ **رونمایی از سلطان خرید و فروش**

**مسکن**

از زمانی که یکی از نماینده‌های مجلس از ۴میلیون ۴۴۵هزار تومان رسید. سکه طرح قدیم نیز ۵۰هزار تومان ارزان شد و بهای فعلی آن ۴میلیون واحد مسکونی، از ۱۰ میلیون و ۵۰۰واحدی که در سال‌های ۸۵الی ۹۶ ساخته شده به بازار مسکن عرضه شده‌است، بازار مسکن و افکار عمومی از وجود دلالان پر قدرت این بازار متلاطم شده‌است. عقابایی، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک نیز خانه‌های خالی و مالیات بر اجاره‌بها لازم و ملزوم یکدیگر برای متعادل کردن بازار مسکن است، گفت: برخی افراد بعضاً سالانه ۱۰ تا ۱۰۰ معامله مسکن در تهران انجام می‌دهند.

با توجه به اینکه پیش از این لایح خوب مالیاتی به شکل تعبیه‌برانگیزی در مجلس احتمالاً مورد دستکاری یا مخالفت‌های دقیقه نودی و مشکوک قرار گرفته‌اند، افکار عمومی با توجه به نوسان‌های میلیون‌ها خانوار در بخش‌های معیشت و سرانه خواستار بخش‌علنی جلسه تصویب لایحه مالیات بر عایدی سرمایه از طریق رسانه‌های جمعی هستند تا دلالان خدای نکرده نتوانند لایه در جهت اهداف شخصی خود انجام دهند و عرضه زندگی را برای مردم تنگ کنند.

### فعال شدن

### مافیای واردات لوازم خانگی

سخنگوی انجمن لوازم خانگی از تلاش مافیای واردات برای وارد کردن لوازم خانگی با وجود ممنوعیت واردات خیر داد و گفت: در سال رونق تولید، دولت باید با تأمین سرمایه در گردش از تولیدکنندگان داخلی حمایت کند. غزنی در گفت‌وگو با «فارس» از تلاش مافیای واردات لوازم خانگی برای واردات گسترده لوازم خانگی به کشور خبر داد و گفت: با وجود ممنوع بودن واردات لوازم خانگی به کشور، مافیای واردات تلاش می‌کند تا واردات این محصولات را به روش‌های دیگری انجام دهد.

غزنی تصریح کرد: در حال حاضر که کشور انجام می‌شود نیز شاهد خروج ارز بابت قاچاق این کالاها هستیم. در صورت واردات لوازم خانگی نیز منابع ارزی بیشتری صرف تأمین کالاهاى خارجی خواهد شد. به گفته وی، عده‌ای در داخل کشور قصد همراهی با امریکایی‌ها را دارند و به دنبال لایه برای واردات کالای ساخته‌شده خارجی به کشور هستند.

سخنگوی انجمن لوازم خانگی اظهار داشت: ظاهر قضیه این است که این کار برای کنترل قیمت‌ها و بازار انجام می‌شود.ولی در واقع یک جریان مافیایی شکل گرفته که افراد نفوذی امریکادر ایران آن را هدایت می‌کنند.

.....

### اینستکس در آمار تجارت ما تأثیری ندارد

سپرپرست سازمان توسعه تجارت گفت: اینستکس از نظر فنی چندان برای ما تعیین‌کننده نیست، ولی واقعیت آن است که فعال شدن یا نشدن اینستکس در آمار تجارت خارجی ما تأثیر چندانی ندارد.

محمدرضا مودودی در یک برنامه تلویزیونی در خصوص اینستکس و مختصات این کانال اروپایی برای مبادلات تجاری با ایران اظهار کرد: این ساختار به هیچ‌وجه یک ساختار انکلیب نیست که قرار باشد در آن پولی جابه‌جا شود بلکه بیشتر یک ساز و کار برای مبادلات تجاری در قالب تهاتر با اقلام غیر تجاری است و هدف اروپا هم این نبوده که بانک‌های خودش را درگیر آن کند. مودودی در پاسخ به این سؤال که چرا تا امروز ساز و کار اینستکس به طور کامل فعال نشده‌است، گفت: اروپایی‌ها بهانه می‌کنند که چون بخش عمده اقتصاد آنها متشکل از بخش خصوصی است و بخش خصوصی هم به‌دلیل ارتباطات تجاری‌اش با امریکا نمی‌خواهد در ارتباط با ایران آسیب ببیند، دولت‌های اروپایی هم نمی‌توانند آنها را مجبور به کار کردن با ایران کنند.

وی درباره آینده اینستکس و امیدوار بودن به کارکرد آن گفت: از یک سو امریکایی‌ها تهدید کرده‌اند اگر اینستکس شروع به کار کند، طرف ایرانی اینستکس را تحریم می‌کند؛ بنابراین این امکان وجود دارد که ما هر شرکتی را هم معرفی کنیم، در لیست تحریم‌های امریکایی‌ها قرار گیرد؛ این یک داستانی است که اگر شروع شود، پایانی نخواهد داشت. سپرپرست سازمان توسعه تجارت افزود: سوی دیگر ما به هیچ اقدامی به جز رفتار امریکایی‌ها بدبین نیستیم و امیدواریم اینستکس بتواند جایگاه خودش را پیدا کند، چراکه معتقدیم اگر اروپایی‌ها در این ماجرا نتوانند راهکاری پیدا کنند با مشکلات جدی تری در آینده مواجه خواهند شد؛ بنابراین آرزوی می‌کنیم اتحادیه اروپا بتواند مسیر خودش را در این مورد پیدا کند.ولی واقعیت آن است که فعال شدن یا نشدن اینستکس در آمار تجارت خارجی ما تأثیر چندانی ندارد.

در مجمع عمومی عادی سالیانه ذوب آهن اصفهان عنوان شد

# ذوب آهن اصفهان در سال گذشته بالاترین سود خالص از زمان تاسیسی را داشته است



۳۰۰H و بیسم پلاتک، کاهش مصرف آب از ۱۷ میلیون مترمکعب به ۱۴ میلیون مترمکعب، کسب تندیس صرفه جویی در مصرف انرژی، کسب عنوان صادرکننده نمونه کشور برای هشتمین بار و تمدید گواهینامه کرز. مدیرعامل شرکت اضافه کرد: درسال گذشته تعداد ۱۳۹۷ مورد افشای اطلاعات داشتیم که در سال ۱۳۹۶ این رقم ۴۸ مورد بود، همچنین افشای اطلاعات با اهمیت از یک مورد به حدود ۳۰ مورد در سال ۱۳۹۷ رسیده است.

مهندس یزد یزاده برخی از مهمترین چالش‌های سال ۱۳۹۸ را نیز چنین برشمرد: خام‌فروشی مواد آهن دار، تحریم واردات کک و زغال و صادرات محصولات، تبدیل سنگ آهن دانسه بندی به کنسانتره و گندله توسط معادن، عدم برنامه ریزی منسجم در صنایع بالا دستی فولاد، بر هم خوردن زنجیره تولیدفولاد به روش کوره بلند، عدم برخورداری از پاره‌انه انرژی در مقایسه با روش احیا غیر مستقیم.

شایان ذکر است پس از قرائت دستورجلسه، مجمع وارد دستورجلسه گردید. ابتدا گزارش هیات مدیره در رابطه با عملکرد و سپس گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی درخصوص صورتهای مالی شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ قرائت گردید.

مجمع حق الزحمه حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی مورد گزارش، مورد تنفیذ مجمع قرار گرفت. روزنامه دنیای اقتصاد جهت درج اطلاعیه واگهی‌های شرکت برای مدت یک سال، تعیین گردید.

**مجمع عمومی عادی سالیانه ذوب آهن اصفهان با حضور سهامداران، نمایندگان صاحبان سهام، اعضای هیات مدیره و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، در سالن همایش های بین‌المللی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان دوشنبه ۱۷تیرماه برگزار شد.**

■ ■ ■

نمایندگان سهامداران عمده ذوب آهن در جایگاه هیأت رئیسه قرار گرفتند و دکتر محمدرضا سلیمانی مدیر عامل شرکت صدر تأمین ریاست مجمع را عهده دار شد.

دکتر غلامرضا سلیمانی مدیرعامل هلدینگ صدر تأمین گفت: با توجه به برنامه‌ای که ذوب آهن اصفهان برای تولید ۳ میلیون تن دارد پیگیر هستیم برنامه تأمین سرمایه در گردش انجام شود و مشکلات مالی تا حدودی برطرف گردد.

اکنون نیز اوراق سلف وارد بازار شده و تضمین آن را شست او هلدینگ دارند به عنوان حمایت انجام می‌دهند.

وی افزود: امیدواریم ذوب آهن در افاق ۲۰۴ یا ۱۶۰۴ اساس سند استراتژیک هلدینگ صدر تأمین بتواند به تولید ششمی لیونتن برسد. طرح‌های توسعه این شرکت نیز با قوت در دست پیگیری است و پیشرفت پروژه‌ها از شرایط خوبی برخوردار است. مهندس منصوری‌زد یزاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ارائه گزارش هیأت مدیره مربوط به عملکرد سال ۱۳۹۷ و برنامه‌های آتی این شرکت گفت: رفاوت اساسی بین فرایند تولید در این شرکت و سایر تولید کنندگان داخلی وجود دارد. ذوب آهن اصفهان است تنها شرکت فولادی بزرگ کشور است که تولید آن به روش کوره بلند انجام می‌شود در حالی که عمده تولید فولاد کشور به شیوه احیاء مستقیم است و یکی از دلایل سوده‌ی آنها این است که از پاره‌انه گاز و برقی استفاده می‌کنند و ذوب آهن اصفهان از این یارانه ای بهره است و براین اساس تفاوت سهم انرژی ذوب باقیه شرکت‌ها ۷۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم است. یعنی اگر ذوب آهن مطابق با برنامه بخواد ۳ میلیون تولید کند، دو هزارو ۱۰۰ میلیارد تومان باید ناشی از یارانه گاز ذوب آهن از دست می‌دهد.

می‌شود که اعتراض ذوب آهن را در این خصوص به وزارت صمت نیز ارائه نمودیم و پیگیر هستیم. اگر تدبیر اساسی در این خصوص صورت نگیرد به یک بحران بزرگ تبدیل می‌گردد.

مدیرعامل شرکت بیان کرد: واحدهای مختلف شرکت متأسفانه معطل مواد اولیه هستند از آن سئو تحریم‌های ظالمانه دشمن در زمینه‌های مختلف و به ویژه در خصوص صنعت فولاد شدت یافته است. واردات مواد اولیه از جمله زغال و کک و همچنین صادرات محصولات جزء تحریم‌ها است. توازن در منافع زنجیره ارزش تولید نیز وجود ندارد.

این مقام مسئول در خصوص چالش‌های سال گذشته تصریح کرد: ظرفیت تولید شرکت چهار میلیون تن است اگر مواد اولیه به شرکت برسد با سه کوره بلند تحقق این مهم امکان پذیر است. بروز خشکسالی را قبلاً شاهد بودیم و امیدواریم اسمال تأثیر کمتری بر تولید شرکت بگذارد.

تأمین بخشی از کسری منابع صندوق فولاد و

سنگ آهن، گندله و کنسانتره متأسفانه صادر